КУШВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

  РЕШЕНИЕ

29 января 2016 года  № 1/5

Кушва

О плане обучения и повышения квалификации организаторов

избирательного процесса обучения членов участковых избирательных

комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий в

первом квартале 2016 года

Руководствуясь Учебно-тематическим планом обучения и повышения

квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых

избирательных комиссий Кушвинского городского округа в 2016 году, в

целях подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов

Законодательного Собрания Свердловской области и Думы Кушвинского

городского округа в единый день голосования 18 сентября 2016 год,

Кушвинская городская территориальная избирательная комиссия решила:

1. Организовать обучение членов участковых избирательных

комиссий в первом квартале 2016 года, в соответствии с планом обучения и

повышения квалификации организаторов избирательного процесса

(прилагается).

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии

Свердловской области, органам местного самоуправления, местным

отделениям политических партий, средствам массовой информации.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Кушвинской городской территориальной избирательной комиссии

http://kushva.ikso.org.

2

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии Белову Н.Г.

 Председатель

избирательной комиссии

Н.Г. Белова

Секретарь

избирательной комиссии

Е.В. Полякова

УТВЕРЖДЕНО:

решением Кушвинской городской

территориальной избирательной комиссии

от 29 января 2016 г. № 1/5

ПЛАН

обучения и повышения квалификации организаторов избирательного

процесса обучения членов участковых избирательных комиссий и

резерва составов участковых избирательных комиссий

в 1 квартале 2016 года

Дата

проведения

Тема занятия

п.

Баранчинский

18.02

17.00

г. Кушва

11.02

17.00

г. Кушва

16.03.

17.00

1. Нормативно-правовое регулирование выборов

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации, депутатов Законодательного

Собрания Свердловской области и Думы Кушвинского

городского округа:
- Изменения в законодательстве о выборах Российской

Федерации, Свердловской области принятые в 2013-2015 годах;

- Избирательные системы, применяемые на федеральных,

областных и местных выборах;

- Порядок назначения выборов и Календарные планы основных

мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации, депутатов Законодательного Собрания Свердловской

области. Основные этапы избирательных кампаний;

- Рассмотрение схемы избирательных округов на выборах

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации, Законодательного Собрания

Свердловской области;

- Проведение выборов депутатов Думы Кушвинского городского

округа

- Особенности организации и проведения голосования на

выборах различного уровня, день голосования на которых

совмещен. Активное избирательное право граждан и способы его

реализации при проведении выборов различного уровня.

2. Статус члена УИК:
- Статус членов участковых избирательных комиссий с

правом решающего голоса;

- Контроль соблюдения ограничений, установленных

законодательством для членов участковых избирательных

комиссий с правом решающего голоса.

- Приостановление и прекращение полномочий членов

участковой избирательной комиссии.

- Порядок формирования кадрового резерва составов

4

участковых избирательных комиссий;

3. Порядок работы и взаимодействия участковой

избирательной комиссии с членами участковой

избирательной комиссии с правом совещательного голоса,

наблюдателями, представителями политических партий,

средств массовой информации, кандидатами и их

доверенными лицами